Que la ampliación presupuestaria posibilita el desarrollo de las
diversas actividades; y

Que obra intervención de la Contaduría General de la Provincia; y
Que los fondos tendrán como destino reforzar las partidas del inciso

2 - Bienes de Consumo - por la suma de pesos cuatrocientos sesenta
mil ($ 460.000,00) y del inciso 3 - Servicio no Personales - por la suma
de pesos dos millones ochocientos tres mil cincuenta y seis con
sesenta y nueve centavos ($ 2.803.056,69); y

Que obra intervención de la Oficina Provincial de Presupuesto del
Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas, otorgando viabilidad

[...]

a través de la Subsecretaría de Políticas Sociales, del Ministerio de
Desarrollo Social, la que estará a cargo de la selección de las
distintas líneas de trabajo que en el mismo se proponen.

Art. 2º - Facúltase al Ministerio de Desarrollo Social a invertir hasta
la suma total de pesos dos millones quinientos mil ($ 2.500.000), en
la  ejecución  del programa  “Acción  Colectiva”, durante  el ejercicio
presupuestario 2019, y a disponer la aprobación y pago de las sumas
que correspondan a favor de las propuestas seleccionadas, como así
a efectuar, conforme la normativa vigente, la contratación de servi-